In multitudine disciplina Dominus separavit eos, et immutavit vias eorum.

Ex ipsis benedixit, et exaltavit : et ex ipsis sanctificavit, et ad se applicavit : et ex ipsis maledixit, et humiliavit, et convertit illos a separatione ipsorum.

Quasi lumen figurum in manu ipsius, plasmare illud et disponere.

Omnis vice ejus secundum dispositionem ejus : sic homo in manu illius, qui se fecit, et reddet illi secundum iudicium suum.

Contra malum bonum est, ei contra mortem vita : sic et contra virum justum peccator. Et sic intuere in omnia opera Altissimi. Duo et duo, et unum contra unum.

Et ego novissimus evigilavi, et quasi qui colligit acinos post vindemiatores.

In benedictione Dei et ipse speravi : et quasi qui vendemiat, replevi torcular.

Respicite, quoniam non mihi soli laboravi, sed omnibus exquireribus disciplinam.

Audite me, magnates, et omnes populi : et rectores Ecclesie, auribus percipite.

Filio et mulieri, et fratri et amico non des potestamenti super te in vita tua : et non dederis alii possessionem tuam, ne forte peniteat te et depreceris pro illis.

Dum adhuc superes et aspiras, non immutabil te omnis caro.

Melius est enim ut filii tui te rogent, quam te respiceret in manus filiorum tuorum.

In omnibus operibus tuis præcellens esto.

Ne dederis maculam in gloria tua. In die consummationis dierum vitae tuæ, et in tempore exitus tui distribue hereditatem tuam.

Cibaria, et virga, et onus asino : panis, et disciplina, C et opus servo.

Operatur in disciplina, et querit requiescere : laxa manus illi, et querit libertatem.

Jugum, et lorum curvant collum durum, et serrum inclinant operationes assidue.

Servo malevolo tortura et compedes : mitte illum in operationem, ne vacet :

Multam enim malitiam docuit otiositas.

In opera constitue eum : sic enim condecet illum. Quod si non obaudierit, curvd illum compedibus, et non amplifices super omnem carnem : verum siue iudicio nihil facias grave.

Si est tibi servus fidelis, sit tibi quasi anima tua : quasi statrem sic eum tracta : quoniam in sanguine amice comparasti illum.

Si lasceris eum injuste, in sugam convertetur.

Et si extollens discesserit, quem queras, et in qua via queras illum, illescitur.

CAPUT XXXIV.

Vana spes, et mendacium viro insensato : et somnia extollunt imprudentes.

Quasi qui apprehendit umbram, et persequitur ventum : sic et qui attendit ad visa mendacia.

Hoc secundum huc visio sonniorum : ante faciem hominis similitudo hominis.

Ab immundo quid mundabitur? et a mendace quid verum dicetur?

Divinalia erroris, et augurid mendacia, et sonnia malefacientium vanitas est.

Et sicut parturientis, cor tuum phantasias patitur : nisi ab Altissimo fuerit emissa visitatio, ne dederis in illis cor tuum.

Multos enim errare fecerunt somnia, et exciderunt sperantes in illis.

Sine mendacio consummabitur verbum legis, et scipientia in ore fidelis complanabitur.

Qui non est tentatus, quid scit? Vir in multis experitus, cogitabit multa: et qui multa didicit, enarrabit intellectum.

Qui non est expertus, pauca recognoscit: qui autem in multis factus est, multiplicat malitiam.

Qui tentatus non est, qualia scit? qui imploratus est, abundabit nequitia.

Multa vidi in peregrinationem errando, et abundantia rerorum meorum intellectus meus. Frequenter errando, et plurimas verborum consuetudines.

Aliquoties usque ad mortem periclitatis sum horum causa, et liberatus sum gratia Dei.

Spiritus timentium Deum queritur, et in respectu illius benedicetur.

Spes enim illorum in salvantem illos, et oculi Dei in diligentes se.

Qui timet Dominum, nihil trepidabit, et non parebit: quoniam ipse est spes ejus.

Timentis Dominum beata est anima ejus.

Ad quem respicit, et quis est fortitudo ejus?

Oculi Domini super timentes eum, protector potentiae, firmamentum virtutis, tegimen ardoris, et umbra-culum meridiani.

Deprecatio offensionis, et adjutorium casus, exaltans animam, et illuminans oculos, dans sanitatem, et vitam, et benedictionem:

Immolant ex iniquo oblatio est maculata, et non sunt beneplacita subsannationes injutorum.

Dominus solus sustinentibus se in via veritatis et justitiae.

Dona iniquorum non probat Altissimus, nec respicit in oblationes iniquorum: nec in multitidine sacrificiorum eorum propitiabiliter peccatis.

Qui offert sacrificium ex substantia pauperum, quasi qui rictimat filium in conspectu patris sui.

Panis egenum vita pauperum est: qui defraudat illum, homo sanguinis est.

Qui auferit in sudore panem, quasi qui occidit proximum suum.

Qui effundit sanguinem, et qui fraudem facit mercenario, fratres sunt.

Unus edificans, et unus destruens: quid prodest illis nisi labor?

Unus orans, et unus maledicens: cuius vocem exaudiat Deus?

Qui baptizatur a mortuo et iterum tangit eum, quid proficit lavatio illius?

Sic homo qui jejunal in peccatis suis, et iterum eadem faciens, quid proficit humiliando se: orationem illius qui est audiet?

CAPUT XXXV.

Qui conservat legem, multiplicat oblationem.

Sacrificium salutare est intendere mandatis, et discedere ab omni iniquitate.

Et propitiationem littare sacrificii super iniquitias, et deprecatio pro peccatis, recedere ab iniquitate.

Retribuet gratiam, qui offert similaginem: et qui facit misericordiam, offert sacrificium.

Beneplacitum est Domino recedere ab iniquitate: et deprecatio pro peccatis recedere ab iniquitate.

Non apparetis ante conspectum Domini vacuus.

Hæc enim omnia propter mandatum Dei sunt.

Oblatio justi impiquant altare, et odor sanctitatis est in conspectu Altissimi.

Sacrificium justi acceptum est, et memoriam ejus non oblitiscetur Dominus.

Bono ultimo gloriam reddere Deo: et non minus pri-mitas manuum tuarum.

In omni dato fiduciam fac tutum tuum, et in exultatione sanctifica decimas tuas.

Da Altissimo secundum datum ejus, et in bono oculo adventionem facito manum tuarum:

Quoniam Dominus retribuens est, et scipties tantum reddet tibi.

Noli offerre munera prava, non enim suscipiet illa.

Et noli inspicere sacrificium injustum, quoniam Do-

A minus iudex est, et non est apud illum gloria personæ.

Non accipiet Dominus personam in pauperem, et depreciationem læsi exaudiet.

Non despiciet preces pupilli, nec viduam, si effundat loquacem gemitus.

Nonne lacrymæ viduae ad maxillam descendunt, et exaltatio ejus super deducentem cas?

A maxilla enim ascendunt usque ad cælum, et Dominus exauditor non delectabitur in illis.

Qui adorat Deum in oblatione, suscipietur, et deprecationi illius usque ad nubes propinquabit.

Oratio humilantis se nubes penetrabit: et donec propinquet, non consolabitur: et non discedet, donec Altissimus aspiciat.

Et Dominus non elongabit, sed judicabit justos, et faciet judicium: et Fortissimus non habebit in illis patientiam, ut contribulet dorsum ipsorum:

B Et gentibus reddet vindictam donec tollat plenitudinem superborum: et sceptra iniquorum contribulet:

Donec reddat hominibus secundum actus suos, et secundum opera Adæ, et secundum presumptionem illius:

Donec judicet judicium plebis sue, et oblectabit justos misericordia sua.

Speciosa misericordia Dei, in tempore tribulationis, quasi nubes pluviae in tempore siccitatis.

CAPUT XXXVI.

Miserere nostri, Deus omnium, et respice nos, et ostende nobis lucem miserationum tuarum.

Et immite timorem tuum super gentes, quæ non exquisierunt te, ut cognoscant, quia non est Deus nisi tu, et enarrant magnalia tua.

Alleva manum tuam super gentes alienas, ut videant potentiam tuam:

Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis: sic in conspectu nostro magnificaberis in eis:

Ut cognoscant te, sicut et nos cognovimus, quoniam non est Deus præter te, Domine.